
 

 1 

EXERCICE 2023 
 

CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’UNIVERSITÉ DE TOURS 
Séance du 5 juin 2023 

 
DÉLIBÉRATION n°2023-51 

 
Le conseil d’administration s’est réuni le lundi 5 juin 2023 en séance plénière, sur convocation du Président de 
l’université, adressée le vendredi 26 mai 2023. 
 
Point de l’ordre du jour : 
6.7. Délégation de pouvoir au Président pour signer des marchés publics 

………… 
Vu le code de l’éducation, 
Vu les statuts de l’université de Tours, 
Vu la délibération n°2021-78 modifiée du conseil d’administration du 27 septembre 2021, 
 
 
Exposé de la décision : 
 
La délégation de pouvoir accordée au Président de l’université par la délibération susvisée pour signer les marchés 
publics est plafonnée à 500 000 € HT. La signature de marchés publics supérieurs à ce montant doit faire l’objet d’une 
délégation de pouvoir spécifique au Président de l’université. La signature du Président pour les marchés visés par la 
présente délibération leur confère un caractère exécutoire. 
 
Proposition de décision soumise au conseil : 
 
- délégation de pouvoir au Président de l’université pour signer les actes nécessaires à l’attribution des deux marchés 
publics annexés à la présente délibération (avenants éventuels inclus). 
 
Après en avoir délibéré, le conseil d’administration approuve la présente décision, comme suit : 
 
 

 
 
 
Pièce jointe :  
- descriptif des deux marchés concernés. 
 
 

Fait à Tours,  
 
# 
 
 
 

 

Nombre de membres constituant le conseil : 36

Nombre de membres en exercice : 36 Abstentions : 0

Quorum : 18 Votants : 29

Membres présents : 24 Blanc(s) ou nul(s) : 0

Membres représentés : 5 Votes exprimés : 29
Total des membres présents et représentés : 29 Majorité requise : 15

Pour : 29

Contre : 0

DÉCOMPTE DE VOIX



CA du 5 juin 2023 

 

Travaux de réhabilitation du clos et du couvert des bâtiment B et D du site des 
Tanneurs de l’Université de Tours 

 

Le présent marché a pour objet la réalisation de travaux pour la réhabilitation du clos et du 
couvert des bâtiment B et D du site des Tanneurs de l’Université de Tours. 

Les travaux sont décomposés en 2 tranches de travaux : 

- Tranche ferme de Travaux : Travaux affectés aux bâtiments B et C ;  

- Tranche optionnelle de Travaux : Travaux affectés au bâtiment D, réfection du clos-
couvert et travaux de rénovation des 3 amphithéâtres y compris parvis ;  

Les travaux comportent font l’objet de 13 lots, traités par marchés séparés : 

Lot Tranche Ferme Tranche 
Optionnelle 

Total 

Lot n° 1 : Gros oeuvre, Charpente 
Métallique, Façades pierres et enduit  

2 265 000 € 925 300 € 3 190 300 € 

Lot n° 2 : Menuiseries extérieures & 
Bardage métalliques 

1 224 000 € 279 800 € 1 504 100 € 

Lot n° 3 : Etanchéité-couverture 215 200 € 93 500 € 308 700 € 

Lot n° 4 : Serrurerie 31 800 € 86 800 € 118 600 € 
Lot n° 5 : Métallerie et mobilier 
d’agencement 

107 600 € 99 800 € 207 400 € 

Lot n° 6 : Cloisons-doublages-plafonds 308 400 € 29 700 € 338 100 € 
Lot n° 7 : Menuiseries intérieures 140 800 € 142 800 € 283 600 € 

Lot n° 8 : Peinture 152 100 € 61 300 € 213 400 € 
Lot n° 9 : Revêtements de sols souples et 
durs 

221 400 € 83 500 € 304 900 € 

Lot n° 10 : Chauffage & Ventilation & 
Plomberie 

992 000 € 330 300 € 1 322 300 € 

Lot n° 11 : Courants forts et faibles 467 800 € 109 100 € 576 900 € 
Lot n° 12 : Aménagements extérieurs, 
voiries et réseaux divers 

272 900 € 193 200 € 466 100 € 

Lot n° 13 : Nettoyage (lot réservé EA/ESAT) 20 000 € 5 000 € 25 000 € 

Total en € HT 6 419 300 € 2 440 100 € 8 859 400 € 
 

Finalisation des activités expérimentales de développement du vaccin nasal 
contre la covid-19 au sein de l’UMR ISP de l’université 

Ce marché a pour objets la finalisation des études de stabilité et de la formulation 
de la protéine vaccinale, le stockage des banques cellulaires, le scale-up du procédé 
de production ainsi que la validation des méthodes analytiques. 
 
Le montant du marché est de 717 610 € HT.  

Le marché n’est pas découpé en lots ni en tranches optionnelles. 

Le marché est conclu avec l’entreprise SAS GTP TECHNOLOGY. 

 


	2023_051_DelibCA
	6.7.  Délibération 2023-52

		2023-06-12T13:27:41+0200


	



